3.3.1599 - 3 di Marzo 1599 Mercordi … f. 178 A Santoro Romanello d. undeci et per lui à Gio: angelo 
d’amato pittore d.e sono à comp.to de d. 81 se bene li furno promessi d. 80 per lo quadro et cona de filogati 
e passaja fatto fare per mezzo del p.re Fra anselmo de Calabria havendo rec.to li altri in comp.to in altre 
volte per m.o banco seu altri restando sodisfatto de detto quadro, et cona ut s.a et per esso à Gio: Vittorio 
d’amato suo figlio d. 11 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 19, p.220; Pinto, Ricerca 2021). 

6.3.1599 - 1599 Adi 6 di Marzo Sabato f. 1702 A Santoro Romanello d. sei Et per lui a gio: ang.o d’amato 
d.o per tanti che de suoi denari hà pagati per il nolo e casse della cona da filocati e pannara per condurla in 
calabria, et per lui a gio: vittorio d’amato suo figlio d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 18, p.281; 
Pinto, Ricerca 2021). 

30.3.1599 - 1599 a 30 di Marzo Martedi … f. 1029 A Gio.ne Pisano d. sedici E per lui a Geronimo imperato 
et Gio: angelo di amato d.e a comp.to di d. novantasei per loro manifatt.a di una Cona del SS.mo Rosario 
con li Misterii, incluso il legname et sua indoratura consig.li in nome di Silvano Pisano, Gio: tom.e della greca 
et Lutio rascie seu altro di loro datali a pintare li anni passati perche li altri d. 20 li hanno da lui rec.ti con.ti et 
li rest.i dalli p.tti seu altri incluse tutte scritt.e et pol.e che ne appareno delli quali denari et cona ne sono ad 
invicem cautelati m.te l’atti in Curia di n.ro Vinc.o tizzano al quale se habia. E per detto Ger.mo Imperato al 
detto Gio: angelo di amato per altritanti d. 16 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 12; D’Addosio, in ASPN. 37 
1912, p.599; De Mieri, Tesi di dottorato, 2004-05 p.224; Pinto, Revisione 2014).* 

20.12.1599 - 1599 a 20 di Xbre Lunedi … f. 1153 A Marco di Giorgio Lersavina d. trenta E per lui à 
Berardino Imperato et Gio: angelo di amato d.e in conto di d. cento per il preczo di una Cona che li hanno 
da fare et consig.e per tutto il mese di Marzo p.o con li SS. Santi ausiliatori et a basso tre altri S.ti ciò è S.to 
Pietro S.to Paulo et S.ta Anna con il Crocifisso in meczo et con il ritratto suo et di sua consorte et con le 
arme di sua casata, quale cona ha da essere palmi 11 di alt.a, et sette di larghezza comprese le Cornice, le 
quali debiano essere intagliate et bene indorate et li colori tutti fini ita che d.a Cona sia ben fatta et lavorata a 
laude di esperti, et li restanti D.ti 70 lavorando pagando à loro cont.i d. 30 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 
12; D’Addosio, in ASPN. 37 1912, p.599; Pinto, Revisione 2014).*